PORTARIA Nº 2.049/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de outubro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600370030003800360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.049/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO DURAÇÃO INÍCIO PROC. Nº

ADELICE MIRANDA
 BARBATO CESARIO PROF PEB C SEME 02 DIAS 29/09/2025 80832/2025

ALEXANDRE FERREIRA VIGIA SEMMAT 05 DIAS 30/09/2025 80845/2025

CIRLENE MEDEIROS MORAES TÉCNICO AGRÍCOLA SEMAG 04 DIAS 30/09/2025 81114/2025

CLAUDIA ELAINE CAETANO
DE MORAES BENEVENUTO PROF  PEB  D SEME 04 DIAS 30/09/2025  80829/2025

CLAUDINEIA MACHADO
 DE ANDRADE ELIAS

 PROF  PEB  B SEME 15 DIAS 02/10/2025 81094/2025

DAIANA AMELIA DE JESUS AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 30/09/2025 81172/2025

DAIANE COSTA DE
VARGAS PINHEIRO  CUIDADOR SEME 02 DIAS 28/09/2025 80855/2025

ELAINE CRISTINA DE
ALMEIDA PORTO ORNELAS

PROFESSOR PEB C SEME 06 DIAS 24/09/2025 81168/2025

ELAINE GUEDES NOGUEIRA PROF PEB B SEME 10 DIAS 24/09/2025 81133/2025

FATIMA ANDREIA
 FERREIRA NAVARRO

 AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMUS 05 DIAS 29/09/2025  80848/2025

GABRIELA COLODETI
MOREIRA DIAS CASTANHI

PROF  PEB  A SEME 03 DIAS 29/09/2025 80841/2025

GILMAR LIMA COSTA
ARTÍFICE

DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS

SEMMAT 03 DIAS 29/09/2025 80837/2025

HELEN GONCALVES VIEIRA FARIA  AJUDANTE GERAL SEMDES 10 DIAS 29/09/2025 80849/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 02 DIAS 24/09/2025 81161/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 01 DIA 29/09/2025 81173/2025

JAQUELINE RODRIGUES TOGNERI ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 01 DIA 24/09/2025 81119/2025

JULIA FABIA MENASSA PROF PEB A SEME 02 DIAS 30/09/2025 80836/2025

KATIA ELAINE GUALANDI
DE OLIVEIRA DA SILVA

PROF PEB C SEME 04 DIAS 26/09/2025 80856/2025

LIDIA ALINE TIMOTEO
 DA SILVA VALE CUNHA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 15 DIAS 27/09/2025 80851/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600370030003800360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.049/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO DURAÇÃO INÍCIO PROC.Nº

LUCIMAR SILVA GREGIO PROF PEB B SEME 03 DIAS 29/09/2025 80857/2025

LUIZA CELES DA
 SILVA SANTANA

PROF PEB B SEME 02 DIAS 17/09/2025 81123/2025

MARIA APARECIDA
BRUM DO ROSARIO

AUXILIAR  DE
 SAÚDE  BUCAL SEMUS 04 DIAS 30/09/2025 80838/2025

MARIA DE FATIMA VICTORIO AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 24/09/2025 81134/2025

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA
 MORAIS ALEMONGE  PROF  PEB  A SEME 03 DIAS 28/09/2025 80865/2025

MARINETE VIEIRA RUFINO PROF PEB  C SEME 03 DIAS 29/09/2025 80863/2025

MARIZA DE SOUZA PEREIRA PROF PEB A SEME 01 DIA 23/09/2025 81167/2025

MAYSA DE SOUZA LAUDELINO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMESP 02 DIAS 29/09/2025 80843/2025

MICHELLE DE OLIVEIRA PONTES PROF PEB B SEME 03 DIAS 24/09/2025 81112/2025

NEUZA LUCIA RODRIGUES
AUXILIAR DE

 SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS

SEMSEG 02 DIAS 30/09/2025 80846/2025

POLYANA DE JESUS ALVES
AUXILIAR  DE

 SAÚDE  BUCAL SEMUS 02 DIAS 30/09/2025 81115/2025

REGIANE SANTOS DE PAULA AUXILIAR  DE
 SAÚDE  BUCAL

SEMUS 04 DIAS 29/09/2025 80839/2025

ROBSPIERRE DOS SANTOS PROF PEB C SEME 10 DIAS 25/09/2025 81171/2025

ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA PROF PEB B SEME 10 DIAS 29/09/2025 80858/2025

SAYD FARIAS DE LIMA
AUXILIAR DE

EDUCAÇÃO SEME
02 DIAS
01 DIA

29/09/2025
26/09/2025

80854/2025
80864/2025

SUZANA ALVES AYUB ALMEIDA PROF PEB A SEME 02 DIAS 30/09/2025  81170/2025

TANIA MARIA
BOTELHO  MONTENEGRO PROF PEB C SEME 02 DIAS 24/09/2025 81166/2025

TIAGO BARBIERI SEIBERT PROF PEB C SEME 01 DIA 24/09/2025 81130/2025

VERONICA DE AZEVEDO PIRES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS
 MUNICIPAIS

SEME 03 DIAS 29/09/2025  80831/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600370030003800360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ADELICE MIRANDA
	BARBATO CESARIO
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	29/09/2025
	80832/2025
	ALEXANDRE FERREIRA
	VIGIA
	SEMMAT
	05 DIAS
	30/09/2025
	80845/2025
	CIRLENE MEDEIROS MORAES
	TÉCNICO AGRÍCOLA
	SEMAG
	04 DIAS
	30/09/2025
	81114/2025
	CLAUDIA ELAINE CAETANO
	DE MORAES BENEVENUTO
	PROF  PEB  D
	SEME
	04 DIAS
	30/09/2025
	80829/2025
	CLAUDINEIA MACHADO
	DE ANDRADE ELIAS
	 PROF  PEB  B
	SEME
	15 DIAS
	02/10/2025
	81094/2025
	DAIANA AMELIA DE JESUS
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	30/09/2025
	81172/2025
	DAIANE COSTA DE
	VARGAS PINHEIRO
	 CUIDADOR
	SEME
	02 DIAS
	28/09/2025
	80855/2025
	ELAINE CRISTINA DE
	ALMEIDA PORTO ORNELAS
	PROFESSOR PEB C
	SEME
	06 DIAS
	24/09/2025
	81168/2025
	ELAINE GUEDES NOGUEIRA
	PROF PEB B
	SEME
	10 DIAS
	24/09/2025
	81133/2025
	FATIMA ANDREIA
	FERREIRA NAVARRO
	 AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMUS
	05 DIAS
	29/09/2025
	80848/2025
	GABRIELA COLODETI
	MOREIRA DIAS CASTANHI
	PROF  PEB  A
	SEME
	03 DIAS
	29/09/2025
	80841/2025
	GILMAR LIMA COSTA
	ARTÍFICE DE OBRAS E
	SERVIÇOS PÚBLICOS
	SEMMAT
	03 DIAS
	29/09/2025
	80837/2025
	HELEN GONCALVES VIEIRA FARIA
	 AJUDANTE GERAL
	SEMDES
	10 DIAS
	29/09/2025
	80849/2025
	JAIR JOSE DA CAMARA NETO
	CUIDADOR
	SEME
	02 DIAS
	24/09/2025
	81161/2025
	JAIR JOSE DA CAMARA NETO
	CUIDADOR
	SEME
	01 DIA
	29/09/2025
	81173/2025
	JAQUELINE RODRIGUES TOGNERI
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	01 DIA
	24/09/2025
	81119/2025
	JULIA FABIA MENASSA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	30/09/2025
	80836/2025
	KATIA ELAINE GUALANDI
	DE OLIVEIRA DA SILVA
	PROF PEB C
	SEME
	04 DIAS
	26/09/2025
	80856/2025
	LIDIA ALINE TIMOTEO
	DA SILVA VALE CUNHA
	TÉCNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	15 DIAS
	27/09/2025
	80851/2025
	LUCIMAR SILVA GREGIO
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	29/09/2025
	80857/2025
	LUIZA CELES DA
	SILVA SANTANA
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	17/09/2025
	81123/2025
	MARIA APARECIDA
	BRUM DO ROSARIO
	AUXILIAR  DE
	 SAÚDE  BUCAL
	SEMUS
	04 DIAS
	30/09/2025
	80838/2025
	MARIA DE FATIMA VICTORIO
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	24/09/2025
	81134/2025
	MARIA LUCIA DE OLIVEIRA
	MORAIS ALEMONGE
	 PROF  PEB  A
	SEME
	03 DIAS
	28/09/2025
	80865/2025
	MARINETE VIEIRA RUFINO
	PROF PEB  C
	SEME
	03 DIAS
	29/09/2025
	80863/2025
	MARIZA DE SOUZA PEREIRA
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	23/09/2025
	81167/2025
	MAYSA DE SOUZA LAUDELINO
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMESP
	02 DIAS
	29/09/2025
	80843/2025
	MICHELLE DE OLIVEIRA PONTES
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	24/09/2025
	81112/2025
	NEUZA LUCIA RODRIGUES
	AUXILIAR DE
	 SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
	SEMSEG
	02 DIAS
	30/09/2025
	80846/2025
	POLYANA DE JESUS ALVES
	AUXILIAR  DE
	 SAÚDE  BUCAL
	SEMUS
	02 DIAS
	30/09/2025
	81115/2025
	REGIANE SANTOS DE PAULA
	AUXILIAR  DE
	 SAÚDE  BUCAL
	SEMUS
	04 DIAS
	29/09/2025
	80839/2025
	ROBSPIERRE DOS SANTOS
	PROF PEB C
	SEME
	10 DIAS
	25/09/2025
	81171/2025
	ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA
	PROF PEB B
	SEME
	10 DIAS
	29/09/2025
	80858/2025
	SAYD FARIAS DE LIMA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	01 DIA
	29/09/2025
	26/09/2025
	80854/2025
	80864/2025
	SUZANA ALVES AYUB ALMEIDA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	30/09/2025
	81170/2025
	TANIA MARIA
	BOTELHO MONTENEGRO
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	24/09/2025
	81166/2025
	TIAGO BARBIERI SEIBERT
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	24/09/2025
	81130/2025
	VERONICA DE AZEVEDO PIRES
	AUXILIAR DE
	SERVIÇOS PÚBLICOS
	 MUNICIPAIS
	SEME
	03 DIAS
	29/09/2025
	80831/2025

		2025-10-10T17:43:15-0300